
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Reclamo avverso l’ordinanza n 1329/2023 nel giudizio S.G. c/ Asl TA. Affidamento 

incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente all’ Avv. Mimì Cassano.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE con ricorso ex art 700 cpc n. 1239/2023, la Dott.ssa S. G. – Dirigente
Medico a tempo indeterminato della Asl TA - ha chiesto al Tribunale di Taranto – Sezione
Lavoro di accertare e dichiarare il diritto a beneficiare del trasferimento nei ruoli della Asl di
Bari. In via subordinata ha chiesto di ottenere il trasferimento in posizione di comando.

CHE con ordinanza del 21 aprile 2023 il Giudice del Lavoro dott.ssa Miriam Fanelli così ha
disposto:

– Accoglie  parzialmente  il  ricorso  e,  per  quanto  di  ragione,  ordina  alla  Asl  Taranto  di
riconoscere in favore della ricorrente il trasferimento in posizione di comando presso l’Asl
Bari fino al 30.09.2024.

RAVVISATA la necessità di proporre reclamo – per come indicato dall’Area Gestione del
Personale - avverso l’ordinanza sopra citata e di conferire l’incarico di rappresentanza e
difesa  dell’Asl  TA all’  Avv.  Mimì  Cassano  –  già  difensore  nel  giudizio  ex  art  700  cpc
promosso dalla ricorrente.

PRECISATO  che  l’incarico  all’Avv.  Mimì  Cassano  viene  conferito  nell’intesa  che  il
professionista,  accentandolo,  applichi  le  tariffe  e  rispetti  le  condizioni  previste  nella
deliberazione del Commissario Straordinario n. 342/2007, richiamata nella delibera del DG
n. 1501/2019.

L’istruttore, Collaboratore Amministrativo Professionale: Francesco Tursi

Il Direttore S.C.: Mariangela CARULLI.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.



D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

Di promuovere reclamo avverso l’ordinanza n. 1329/2023 emessa dal Tribunale di Taranto 
– Sezione Lavoro.

Di conferire l’incarico di rappresentanza e difesa dell’Asl Taranto all’Avv. Mimì Cassano.

Di riconoscere al professionista incaricato, a titolo di compenso per l’espletanda attività
professionale, la somma di € 2.500,00 oltre spese generali, cpa ed iva, al lordo della RA,
come previsto al punto 1 della Delibera del Commissario Straordinario n. 342/2007.

Di  autorizzare  sul  conto  economico  733.105.0002501  per  l’anno  2023,  la  spesa
complessiva di € 3.906,80, al lordo di Ritenuta d’Acconto, omnicomprensiva di onorario,
spese generali, CPA ed IVA;

Di dare immediata esecuzione attesa la necessità e l’urgenza di provvedere in merito 



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il sottoscritto, meglio identificati a mezzo dei dati presenti nella firma digitale, in qualità di Dirigente apicale

della ASL di TARANTO, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23-bis del d. lgs n.82/2005 e dell’art. 6 del

DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli elementi

essenziali - privi di dati personali e/o sensibili e/o giudiziari da tutelare secondo la normativa vigente in

materia  di  privacy -  del  documento originale  informatico identificato con il  file  DELIBERAZIONE IN

ORIGINALE  impronta  di  hash

331BE947D445F4095B477177DCF91F4AC001F1793720092923698FB88D1E3B1E  dal  quale  è  stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


